
 

Na osnovu člana 19  Zakona o nacionalnom javnom emiteru Radio i Televizija Crne 
Gore ("Službeni list CG", br. 79/08, 45/12, 43/16 i 54/16) i člana 64 Zakona o privrednim 
društvima ("Službeni list CG", broj 6/02 i "Službeni list CG", br. 17/07, 80/08 i 36/11), Vlada 
Crne Gore, na sjednici od_______2019. godine, donijela je 

 
ODLUKU 

O IZMJENAMA ODLUKE O OSNIVANJU DRUŠTVA SA OGRANIČENOM 
ODGOVORNOŠĆU „RADIO-DIFUZNI CENTAR“ -PODGORICA 

 
Član 1 

U Odluci o osnivanju Društva sa ograničenom odgovornošću „Radio-difuzni centar“– 
Podgorica („Službeni list CG“, br. 21/09, 24/12 i 16/13) u članu 4 stav 3 mijenja se i glasi: 

„Sjedište Društva je u Podgorici, Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 130/V.„ 
 

Član 2 
Član 6 mijenja se i glasi: 
„Pretežna djelatnost Društva je obavljanje telekomunikacione djelatnosti (šifra 

djelatnosti 6190), a naročito: 
- iznajmljivanje elektronsko komunikacione infrastrukture operatorima, emiterima i 

drugim korisnicima; 
- prenos i emitovanje radio i/ili televizijskih programa i nuđenje drugih elektronskih 

radio-komunikacionih servisa korisnicima putem radio-relejnih distribucionih sistema; 
- prenos i emitovanje programa nacionalnog javnog emitera Radio i Televizija Crne 

Gore; 
- upravljanje kapacitetima mreže u sistemima namijenjenim za distribuciju radio-

difuznih i drugih telekomunikacionih  signala i tehničko usklađivanje; 
- tehničko usklađivanje i prilagođavanje radio-komunikacionog sistema sa radio-

komunikacionim sistemima evropskih država u saradnji sa Agencijom za elektronske 
komunikacije i poštansku djelatnost; 

- projektovanje i izrada projektne dokumentacije elektronskih komunikacionih mreža i 
televizijskih i radijskih sistema; 

- izgradnja, korišćenje i održavanje objekata, uređaja i opreme, koji su namijenjeni 
prenosu i emitovanju elektronskih radio-komunikacionih signala uz upotrebu 
savremene tehničko-tehnološke opreme za njihov prenos, emitovanje i distribuciju; 

- promet roba i usluga iz oblasti telekomunikacija i telekomunikacione infrastrukture; 
- obrada podataka vezanih za radio-komunikacioni sistem ; 
- obuka kadrova za potrebe elektronskih radio-komunikacija; i 
- drugi poslovi u skladu sa zakonom i Statutom.“ 

 
Član 3 

Član 10 mijenja se i glasi: 
„Osnivač Društva: 

       - donosi statut Društva;  
       - donosi odluku o raspodjeli dobiti i pokriću gubitaka Društva; 
       - usvaja godišnje finansijske iskaze i izvještaje o poslovanju Društva;  
       - donosi odluku o restrukturiranju Društva;  
       - daje saglasnost na finansijski plan Društva; 
       - usvaja odluku o promjeni osnivačkog kapitala; i 
       - imenuje nezavisnog revizora.“ 
 

 
Član 4 

Član 15 mijenja se i glasi: 
„Odbor direktora ima pet članova. 



 

Odbor direktora čini predsjednik Odbora direktora i četiri člana, koje imenuje Osnivač 
na prijedlog Ministarstva. 

Predsjednik Odbora direktora funkciju obavlja profesionalno i ima pravo na mjesečnu 
zaradu, u visini 1,5 prosječne zarade u Društvu i sva prava na osnovu rada. 

 Četiri člana Odbora direktora funkciju obavljaju honorarno i imaju pravo na mjesečnu 
naknadu za rad u iznosu od 70% prosječne zarade u Društvu ostvarene u mjesecu za kojoj 
se vrši obračun. 

Odbor direktora odlučuje ako na sjednicama prisustvuje većina članova odbora, a 
odluke donosi većinom glasova prisutnih članova.“ 
 

Član 5 
            U članu 16 stav 1 al. 2, 6, 8, i 11 mijenjaju se i glase: 
          “- predlaže osnivaču Statut Društva; 
           - usvaja godišnji plan rada i finansijski plan Društva; 
           - predlaže osnivaču godišnji finansijski iskaz i izvještaj o radu Društva; 
           - donosi odluku o imenovanju izvršnog direktora i zaključuje ugovor o radu sa njim;”.  
 

Član 6 
U članu 18 stav 1 al.  2 i 6 mijenjaju se i glase: 

          „- organizuje i upravlja procesom rada i poslovanjem Društva; 
           - predlaže izvještaj o realizaciji finansijskom planu Društva;“. 
 

Član 7 
Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 

 
 
 
 
 
 

Vlada Crne Gore 
 
 
 

Broj:                                                                                                       Predsjednik, 
 
Podgorica,_______2019. godine                                                    Duško Marković 

  




